
RUSZYŁA REKRUTACJA 

Ważne informacje

Do klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie przyjmuje się
dzieci po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. Do klasy pierwszej przyjmowane są
dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły oraz, w miarę wolnych miejsc, dzieci zamieszkałe w
innych obwodach. Obowiązkiem szkolnym objęte są dzieci od 7 roku życia. Dzieci 6-letnie
mają  prawo do  rozpoczęcia  nauki  w klasie  pierwszej  szkoły  podstawowej,  o  ile  w  roku
poprzedzającym przyjęcie  korzystały z wychowania przedszkolnego.  Dzieci 6-letnie,  które
nie  korzystały  z  wychowania  przedszkolnego,  mogą  rozpocząć  naukę  w klasie  pierwszej
szkoły  podstawowej,  ale  tylko  w  przypadku  uzyskania  opinii  z  poradni  psychologiczno-
pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w klasie pierwszej szkoły podstawowej. Na
wniosek  rodziców  (opiekunów  prawnych)  dyrektor  odracza  rozpoczęcie  spełnienia  przez
dziecko  obowiązku  szkolnego  o  jeden  rok.  Decyzję  o  przyjęciu  dzieci  posiadających
orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  podejmuje  dyrektor  szkoły  po  wnikliwym
zapoznaniu się z orzeczeniem wydanym przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

Zasady rekrutacji

Do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmuje się na podstawie opracowanej na potrzeby szkoły
karty zgłoszenia dostępnej w sekretariacie szkoły lub do pobrania na stronie internetowej szkoły. W
pierwszej  kolejności  do  szkoły  przyjmowane  są  dzieci  zamieszkałe  w  obwodzie  szkoły  (rodzice
składają  zgłoszenie  z  jednym  zdjęciem  legitymacyjnym  podpisanym  na  odwrocie).  Uczniowie
zamieszkali  poza  obwodem szkoły  mogą  być  przyjęci  do  szkoły  podstawowej  w miarę  wolnych
miejsc. Przyjęcie do szkoły dziecka spoza obwodu szkoły wymaga zawiadomienia dyrektora
szkoły,  w  której  obwodzie  dziecko  mieszka.  Dokumenty  rekrutacyjne  należy  złożyć  w
sekretariacie  szkoły  zgodnie  z  obowiązującym  terminarzem  rekrutacji.  Harmonogram
czynności  w  postępowaniu  rekrutacyjnym  oraz  postępowaniu  uzupełniającym  do  klasy
pierwszej  szkoły  podstawowej  podejmowany  jest  Zarządzeniem  Wójta  Gminy  Słupno  i
zamieszczany na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Harmonogram czynności w postepowaniu rekrutacyjnym oraz uzupełniającym

Data Etap rekrutacji/czynność rodzica
od do

Postępowanie rekrutacyjne do klas I w szkołach podstawowych

14 lutego
2025 r.

14 kwietnia
2025 r.

Składanie  wniosków  o  przyjęcie  do  szkoły
podstawowej  wraz  z  dokumentami
potwierdzającymi  spełnianie  kryteriów
branych  pod  uwagę  w  postepowaniu
rekrutacyjnym

15 kwietnia 30 kwietnia Weryfikacja  przez  komisję  rekrutacyjną



2025 r. 2025 r. wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej
i  dokumentów  potwierdzających  spełnianie
kryteriów  branych  pod  uwagę  w
postępowaniu rekrutacyjnym

5 maja 2025 r. Opublikowanie  list  kandydatów
zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych

Procedura odwoławcza

Od 5 maja 2025 r. W terminie 7 dni od dnia opublikowania list
dzieci  przyjętych  i  nieprzyjętych  rodzice
mogą  wystąpić  do  komisji  rekrutacyjnej  z
wnioskiem  o  sporządzenie  uzasadnienia
odmowy przyjęcia.
W  terminie  7  dni  od  dnia  otrzymania
uzasadnienia  rodzice  mogą  wnieść  do
dyrektora  szkoły  odwołanie  od
rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej.

Postępowanie uzupełniające do klas I w szkołach podstawowych
(wyłącznie w przypadku wolnych miejsc w szkołach)

2 czerwca
2025 r.

16 czerwca
2025 r.

Składanie  wniosków  o  przyjęcie  do  szkoły
podstawowej  wraz  z  dokumentami
potwierdzającymi  spełnianie  kryteriów
branych  pod  uwagę  w  postepowaniu
rekrutacyjnym

27 czerwca 2025 r. Opublikowanie  list  dzieci  przyjętych  i
nieprzyjętych

Od 27 czerwca 2025 r. Procedura odwoławcza

Postępowanie rekrutacyjne

Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza Komisja  Rekrutacyjna  powołana przez dyrektora
szkoły.  Postępowanie  komisji  rekrutacyjnej  jest  jawne.  Do  zadań  komisji  rekrutacyjnej
należy:  zapoznanie  się  z  dokumentami  o  przyjęcie  do  szkoły  złożonymi  przez  rodziców,
weryfikacja  spełniania  przez  kandydata  warunków  branych  pod  uwagę  w  postępowaniu
rekrutacyjnym, ustalenie i podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i
kandydatów nieprzyjętych.  Wyniki  postępowania  rekrutacyjnego  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  w  formie  listy  kandydatów  zakwalifikowanych  i  kandydatów
niezakwalifikowanych, zawierającej imiona i nazwiska poprzez umieszczenie w widocznym
miejscu  w  siedzibie  szkoły. Kandydaci zamieszkali  poza  obwodem publicznej  szkoły
podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego,
jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.

Kryteria rekrutacyjne dla kandydatów spoza obwodu



W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę następujące kryteria, którym przyznaje
się określoną liczbę punktów:

1) Różnica  w  odległości  powyżej  i  równe  2  km  między  szkołą  w  rejonie  a  Szkołą
Podstawową im Ziemi Mazowieckiej w Liszynie.
2) Rodzeństwo dziecka ubiegającego się o przyjęcie do szkoły kontynuuje edukację w tej
szkole – 16 pkt
3) Dziadkowie  przez  których  odbierane  będzie  dziecko  po  zajęciach,  zamieszkują  w
obwodzie danej szkoły – 8 pkt;
4) Miejsce pracy jednego z rodziców (opiekunów prawnych) znajduje się w obwodzie
danej szkoły – 4 pkt;
5) Kandydat ubiega się o przyjęcie do szkoły położonej najbliżej miejsca zamieszkania
rodziców/opiekunów prawnych – 8 pkt;
6) Do przedszkola znajdującego się w budynku szkoły uczęszcza rodzeństwo kandydata
– 8 pkt;
7) Rodzeństwo wspólnie ubiega się o przyjęcie do tej samej szkoły na dany rok szkolny,
na który prowadzona jest rekrutacja – 8 pkt;
8) Kandydat  wychowuje  się  w rodzinie  objętej  nadzorem kuratorskim lub wsparciem
asystenta rodziny (kopia postanowienia sądu rodzinnego o ustanowieniu nadzoru kuratora lub
zaświadczenie  wydane  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  o  objęciu  wsparciem
asystenta) – 4pkt.


